
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ № 326 

 
XL  сессия                                                                                                  VII созыва 
22 ноября 2022 года                                                                        г. Темрюк 

 
О внесении изменений в решение XXXV сессии Совета муниципального 

образования Темрюкский район VII созыва от 26 июля 2022 г.  
№ 285 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

решений Совета муниципального образования 
Темрюкский район и экспертизе решений Совета 

муниципального образования Темрюкский район» 
 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г.               
№ 3014-K3 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов», постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 19 сентября 2022 г. № 1713 «Об утверждении Порядка 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования Темрюкский район, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и оценки 
фактического воздействия нормативных правовых актов муниципального 
образования Темрюкский район, содержащих обязательные требования», 
Положением о муниципальных правовых актах муниципального образования 
Темрюкский район, утвержденным решением XLIX сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский  район V созыва от 22 марта 2013 г.   
№ 498, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством р е ш и л: 

1. Внести в решение XXXV сессии Совета муниципального образования 
Темрюкский район VII созыва от 26 июля 2022 г. № 285 «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального 
образования Темрюкский район и экспертизе решений Совета муниципального 
образования Темрюкский район» следующие изменения: 

1) абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«- экспертизы решений Совета муниципального образования Темрюкский 

район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности.»; 

2) абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«- экспертизы решений Совета муниципального образования Темрюкский 

район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, в соответствии с Порядком проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 



 

 

2 
Темрюкский район, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и оценки фактического 
воздействия нормативных правовых актов муниципального образования 
Темрюкский район, содержащих обязательные требования, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 19 сентября 2022 г. № 1713.». 

2. Официально опубликовать решение «О внесении изменений в решение 
XXXV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва 
от 26 июля 2022 г. № 285 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
решений Совета муниципального образования Темрюкский район и экспертизе 
решений Совета муниципального образования Темрюкский район» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования Темрюкский район Каратеева Д.С. и 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район 
по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Воропаева). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
Исполняющий обязанности главы  
муниципального образования                      
Темрюкский район                                                                                                                               
_______________Д.С. Каратеев 

Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
______________С.И. Чмулева 

 
22 ноября 2022 года          22 ноября 2022 года 


